



Comunicato stampa

CEVA Logistics e UnitelmaSapienza insieme per la formazione dei futuri talenti

- CEVA Logistics ha siglato un protocollo di intesa con l'Università degli Studi di Roma, UnitelmaSapienza
- La partnership permetterà ai dipendenti italiani di CEVA Logistics e ai loro figli di usufruire di una scontistica per partecipare ai Corsi di Laurea e Master offerti da Unitelma
- Aperto un canale per l'accoglienza di tirocinanti Unitelma presso CEVA Logistics

Milano – 23 giugno 2023 – CEVA Logistics– leader mondiale nella logistica per conto terzi – e l'Università degli Studi di Roma, UnitelmaSapienza – università telematica direttamente legata alla Sapienza Università di Roma – hanno siglato un protocollo di intesa finalizzato a generare sinergie reciproche tra le due realtà.

L'intesa – che è stata firmata da Antonello Folco Biagini, Magnifico Rettore di UnitelmaSapienza e da Luisa Martino, Vicepresidente HR, Security, Health & Safety Italy of CEVA Logistics – permetterà ai dipendenti e ai figli dei dipendenti italiani di CEVA Logistics di usufruire di una scontistica per partecipare ai Corsi di Laurea e ai Master offerti da Unitelma. Inoltre, grazie alla partnership, l'azienda potrà in futuro ospitare i tirocinanti di UnitelmaSapienza presso la propria realtà. CEVA Logistics ha sempre investito molto nella crescita delle giovani risorse: nel 2022 il Gruppo ha ospitato 30 stagisti e ha recentemente lanciato Discover Your Talent, un programma di internship più strutturato, che prevede una selezione di neolaureati ad alto potenziale destinati a intraprendere un percorso di crescita all'interno dell'azienda e l'inserimento di almeno uno stagista in ciascuna delle linee di business del Gruppo.

"La formazione ha sempre rappresentato per CEVA Logistics il pilastro fondante di qualsiasi progetto aziendale. È proprio attorno ad essa che abbiamo sviluppato le più interessanti iniziative degli ultimi anni: dalla CEVA Academy, alla Lead@CEVA fino alle partnership con le più importanti università italiane. È quindi estremamente naturale per noi siglare questo importante accordo con UnitelmaSapienza, che rappresenta un ulteriore tassello nel nostro mosaico di iniziative, il cui fil rouge è rappresentato dalla nostra incessante voglia di offrire opportunità di formazione e di crescita ai nostri dipendenti.



Siamo convinti che questo tipo di iniziative siano particolarmente apprezzate dagli studenti, e lo dimostra il fatto che abbiamo già ricevuto 10 Cv di studenti UNITELMA interessati a fare uno stage da noi, un coinvolgimento che ci rende orgogliosi." Ha dichiarato Luisa Martino, Vicepresidente HR, Security, H&S Italy of Ceva Logistics

"È un grande piacere siglare la partnership con CEVA Logistics Italia, società che opera nell'ambito dei trasporti e della logistica, settori "centrali" per l'economia della nostra società. L'università oggi- attraverso il digitale - può ampliare la platea dei fruitori dei corsi universitari e dei master di perfezionamento nell'ottica di una nuova interdisciplinarità" ha dichiarato Il Magnifico Rettore di UnitelmaSapienza.

Per ulteriori informazioni si prega di contattare:

Ufficio Stampa CEVA Logistics Ad Hoc Communication Advisors

Sara Mastrorocco – Cell 39 3351415590; e-mail: sara.mastrorocco@ahca.it Pietro Cavalletti – Cell 39 335 1415577; e-mail pietro.cavalletti@ahca.it

Ufficio Stampa Unitelma Sapienza Università degli Studi di Roma

Roberto Sciarrone - roberto.sciarrone@unitelmasapienza.it ufficiostampa@unitelmasapienza.it

A proposito di CEVA Logistics

CEVA Logistics, leader mondiale nella logistica per conto terzi, fornisce soluzioni globali di supply chain con l'obiettivo di connettere persone, prodotti e fornitori in tutto il mondo. CEVA Logistics – il cui headquarter si trova a Marsiglia (Francia) – offre un'ampia gamma di soluzioni personalizzate end-to-end sia nella Contract Logistics sia nella logistica via aereo, mare, terrestre e dei veicoli finiti in 170 paesi, grazie ai suoi circa 110.000 dipendenti presenti nelle più di 1.300 strutture. Con un fatturato annuo 2022 pro forma di 18,7 miliardi di dollari USA, CEVA Logistics fa parte del gruppo CMA CGM, leader mondiale nel settore delle spedizioni e della logistica.

Per ulteriori informazioni, si prega di visitare il sito www.cevalogistics.com.

A proposito di UnitelmaSapienza

L'Università degli Studi di Roma UnitelmaSapienza è una delle 11 università telematiche autorizzate dal Ministero dell'Università e della Ricerca a rilasciare titoli di studio aventi valore legale. Istituita con il D.M. 7 maggio 2004 con la denominazione originaria Università telematica TEL.M.A., il 31 marzo 2010 a seguito di accordi tra Formez e Sapienza Università di Roma, assume la nuova denominazione "Unitelma Sapienza". Il primo corso di laurea è stato attivato nel novembre 2005. Le lezioni, strutturate in moduli tematici, sono erogate in modalità telematica. Info ai corsi di laurea e ai master qui.